
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-19097/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «СТРОЙКАПИТАЛ» на действия ГАУК г. Москвы «Усадьба
Воронцово» при проведении конкурса в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право
заключения договора на выполнение работ по содержанию и уборке
подведомственных территорий ГАУК г. Москвы «Усадьба Воронцово» (Объект
культурного наследия регионального значения (произведения ландшафтной
архитектуры и садово-паркового искусства) «Усадьба Воронцова, XVIII-XIX вв.:
парк») (реестровый № 31908367600) (далее — Закупка),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

Проанализировав заявленные доводы, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, учитывая требования, установленные частью 10 статьи 3
Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее - Закона о закупках).

Проверив обоснованность доводов, приведенных в жалобе, в возражениях на нее
и в выступлениях присутствовавших в заседании представителей участвующих в
деле лиц, изучив материалы дела, Комиссией установлено следующее.

На официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок
www.zakupki.gov.ru (далее — ЕИС, Официальный сайт) Заказчиком размещено
Положение о закупках товаров, работ, услуг (далее — Положение о закупках).

Из текста жалобы Заявителя следует, что 18.12.2019 Заказчиком был опубликован
протокол подведения итогов процедуры.

В результатах оценки и сопоставления заявок у победителя закупки заявлен опыт
по успешному выполнению работ, сопоставимых с предметом закупки,
исполненного или исполняемого в течение 1 (одного) года, в размере 330 000 000,00
рублей.

Вместе с тем Заявитель считает, что данная информация отсутствует в ЕИС и не
соответствует действительности.

Комиссия, заслушав возражения Заказчика, оценив представленные документы
и сведения в их совокупности и взаимной связи, установила следующее.



Участником закупки ООО «Альфа системы» в составе заявки следующие
документы:

-договор от 01.08.2016 № 12, заключенный с ООО «РЕЛЕНА 2000», по которому
предусмотрен период производства работ с 01.01.2019 по 31.12.2019 на сумму 330
000 000 рублей (реестр номер контракта в ЕИС 57724105272190000010000);

-акт приемки выполненных работ.

Согласно данным ЕИС ООО «РЕЛЕНА 2000» является заказчиком в рамках Закона о
закупках. Сведения о заключенном контракте между указанными лицами отражены
в реестре договоров ЕИС, что также было установлено Комиссией на заседании.

В соответствии с актом выполненных работ работы выполнены исполнителем в
полном объеме и надлежащего качества на сумму 330 000 000 рублей, взаимные
претензии по качеству, объему и стоимости работ отсутствуют.

Заявитель доказательств обратного на заседании Комиссии не представил.

В этой связи, Комиссия признает жалобу Заявителя необоснованной.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «СТРОЙКАПИТАЛ» (ОГРН: 5107746044115,
ИНН: 7722735303) на действия ГАУК г. Москвы «Усадьба Воронцово»
(ОГРН: 1087746556402, ИНН: 7728657531) при проведении Закупки
необоснованной.

2. Снять ограничения, наложенные письмом Московского УФАС России от
30.12.2019 № ПО/72135/19.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


